
Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 28. května 2021 

Č. j.: XXX-XXX-XXX 

Vyřizuje: Ing. Miroslav Tesařík 

Tel.: 267 122 198 

E-mail: Miroslav.Tesarik@mzp.cz 

 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Zveřejnění návrhu opatření obecné povahy 

o vydání Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje 

a výzva k uplatnění připomínek 

 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) jako věcně příslušný správní orgán ve 

smyslu ustanovení § 25 odst. 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 172 odst. 
1 za použití § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „správní řád“), a po projednání návrhu opatření obecné povahy s dotčenými úřady  

ZVEŘEJŇUJE 

Návrh opatření obecné povahy o vydání Plánu pro zvládání povodňových rizik v 

povodí Dunaje. 

Návrh opatření obecné povahy je zveřejněn na úřední desce Ministerstva životního prostředí 

a na úředních deskách městských a obecních úřadů, jejichž územního obvodu se návrh 

týká, a to po dobu nejméně 15 dnů. Návrh opatření obecné povahy je v souladu s § 25 odst. 
2 správního řádu zveřejněn i způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Návrh opatření obecné povahy o vydání Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí 

Dunaje, schválený usnesením vlády České republiky ze dne .... č. ..., a o zrušení opatření 

obecné povahy Ministerstva životního prostředí, spisová zn. 90992/ENV/15 ze dne 22. 
prosince 2015, kterým byl vydán Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, 
schválený usnesením vlády České republiky ze dne 21. prosince 2015 č. 1082, se zabývá 
všemi aspekty zvládání povodňových rizik a v koncepční rovině (stanovením cílů, zásad a 

opatření) se může dotýkat zájmů osob v obcích v dosahu rozlivu Q500 ležících v oblastech s 

významným povodňovým rizikem. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Miroslav.Tesarik@mzp.cz


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/8 

Vzhledem k rozsahu návrhu opatření obecné povahy jej není možné zveřejnit na úřední 

desce v úplném znění, stanovuje se proto v souladu s ustanovením § 172 odst. 2 správního 

řádu místo a termín, kde je možné se s návrhem seznámit: 

Návrh opatření obecné povahy bude zveřejněn do 18. června 2021 v úplném znění na 

elektronické úřední desce Ministerstva životního prostředí 

http://www.mzp.cz/cz/uredni_deska 

V listinné podobě je možné do návrhu opatření obecné povahy nahlédnout na Ministerstvu 

životního prostředí, odbor ochrany vod, oddělení ochrany před povodněmi a suchem, 
Vršovická 65, Praha 10 a na všech městských a obecních úřadech, na jejichž úředních 

deskách byl návrh zveřejněn. 

 
 

VYZÝVÁ K UPLATNĚNÍ PŘIPOMÍNEK  
 
 

Připomínky se uplatňují písemnou formou u Ministerstva životního prostředí, odboru 
ochrany vod, oddělení ochrany před povodněmi a suchem, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. 

K podání připomínek se stanovuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 ve spojení s 

ustanovením § 39 odst. 1 správního řádu lhůta do 18. června 2021. K později uplatněným 
připomínkám se nepřihlíží. 

Uplatnit připomínky k návrhu opatření obecné povahy může v souladu s ustanovením § 172 

odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením 

obecné povahy přímo dotčeny. 

Podle ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu se připomínky podávají v písemné podobě 

a musí obsahovat obecné náležitosti podání podle § 37 odst. 2 správního řádu. 

Podávání námitek podle § 172 odst. 5 správního řádu je ustanovením § 115a odst. 3 

vodního zákona vyloučeno. 

S pozdravem 
 

Mgr. Lukáš Záruba 

ředitel odboru ochrany vod 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/8 

 

 

 

        
Přílohy – pro zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 

Návrh opatření obecné povahy o vydání Plánu pro zvládání povodňových rizik v povodí 

Dunaje.  

 

Doručuje se veřejnou vyhláškou vyvěšenou bezodkladně, nejpozději však po dobu od 

2. června 2021 do 18. června 2021 na úředních deskách Ministerstva životního prostředí 
a obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat. 

Obecní úřady a újezdní úřady se tímto žádají o vyvěšení tohoto oznámení na svých úředních 

deskách a zároveň o zveřejnění oznámení včetně příloh způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

Ministerstvo životního prostředí  
 
Vyvěšeno dne 
 
Sejmuto dne 
 
 
Obecní úřad / Úřad městyse / Městský úřad / Magistrát města / Újezdní úřad 
......................................................................................................................... 
 
Vyvěšeno dne      
 
Sejmuto dne  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

4/8 

Rozdělovník: 
 
Město Adamov 

Město Blansko 

Město Brumov – Bylnice 

Město Břeclav 

Město Březová nad Svitavou 

Město Bučovice 

Město Bystřice pod Hostýnem 

Město Bzenec 

Město Dačice 

Město Hanušovice 

Město Hodonín 

Město Hranice 

Město Hulín 

Město Chropyně 

Město Ivančice 

Město Kojetín 

Město Kroměříž 

Město Kunovice 

Město Kuřim 

Město Kyjov 

Město Lanškroun 

Město Lanžhot 

Město Letovice 

Město Lipník nad Bečvou 

Město Litovel 

Město Loštice 

Město Luhačovice 

Město Modřice 

Město Mohelnice 

Město Moravská Třebová 

Město Náměšť nad Oslavou 

Město Napajedla 

Město Němčice nad Hanou 

Město Oslavany 

Město Otrokovice 

Město Podivín 

Město Pohořelice 

Město Polička 

Město Rajhrad 

Město Rousínov 

Město Rožnov pod Radhoštěm 

Město Slavičín 

Město Slavkov u Brna 

Město Staré Město 

Město Strážnice 

Město Svitavy 

Město Štěpánov 

Město Šumperk 

Město Tišnov 

Město Tovačov 

Město Třebíč 

Město Uherské Hradiště 

Město Uherský Brod 

Město Uherský Ostroh 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

5/8 

Město Uničov 

Město Valašské Klobouky 

Město Valašské Meziříčí 

Město Veselí nad Moravou 

Město Veverská Bítýška 

Město Vizovice 

Město Vsetín 

Město Vyškov 

Město Zábřeh 

Město Zubří 

Město Židlochovice 

Městys Brankovice 

Městys Brodek u Přerova 

Městys Dub nad Moravou 

Městys Luka nad Jihlavou 

Městys Moravská Nová Ves 

Městys Nezamyslice 

Městys Polešovice 

Obec Albrechtice 

Obec Babice nad Svitavou 

Obec Bělov 

Obec Beňov 

Obec Bezměrov 

Obec Bílovice 

Obec Blučina 

Obec Bludov 

Obec Bohdíkov 

Obec Bohuňovice 

Obec Bohuslavice nad Vláří 

Obec Bohutín 

Obec Bochoř 

Obec Branky 

Obec Břest 

Obec Březina 

Obec Březolupy 

Obec Císařov 

Obec Citov 

Obec Cvrčovice 

Obec Černotín 

Obec Červenka 

Obec Číhalín 

Obec Damníkov 

Obec Dlouhá Loučka 

Obec Dobrčice 

Obec Dolní Studénky 

Obec Drslavice 

Obec Držovice 

Obec Dřevnovice 

Obec Francova Lhota 

Obec Grygov 

Obec Grymov 

Obec Halenkov 

Obec Hlinsko 

Obec Hlubočky 

Obec Hlušovice 

Obec Hodějice 

Obec Holasice 

Obec Horka nad Moravou 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

6/8 

Obec Horní Lideč 

Obec Horní Moštěnice 

Obec Hoštejn 

Obec Hovězí 

Obec Hradčany 

Obec Hradec nad Svitavou 

Obec Hrušovany u Brna 

Obec Huslenky 

Obec Huštěnovice 

Obec Hutisko – Solanec 

Obec Hynčina 

Obec Choryně 

Obec Chromeč 

Obec Janová 

Obec Jarcová 

Obec Jaroslavice 

Obec Jestřabí 

Obec Jestřebí 

Obec Jezernice 

Obec Kamenec u Poličky 

Obec Klokočí 

Obec Kněžpole 

Obec Komořany 

Obec Kosov 

Obec Kostelany nad Moravou 

Obec Kostice 

Obec Kožichovice 

Obec Kožušany – Tážaly 

Obec Krhová 

Obec Křelov – Břuchotín 

Obec Křižanovice 

Obec Kvasice 

Obec Kyselovice 

Obec Ladná 

Obec Lednice 

Obec Leskovec 

Obec Lešná 

Obec Leština 

Obec Liboš 

Obec Lobodice 

Obec Lomnička 

Obec Loučná nad Desnou 

Obec Luková 

Obec Lužice 

Obec Majetín 

Obec Malínky 

Obec Malý Beranov 

Obec Měnín 

Obec Mikulčice 

Obec Mistřice 

Obec Mladeč 

Obec Mokrá – Horákov 

Obec Moravany 

Obec Moravské Knínice 

Obec Moravský Písek 

Obec Mořice 

Obec Náklo 

Obec Nedakonice 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

7/8 

Obec Nemile 

Obec Nová Ves 

Obec Nový Malín 

Obec Oldřichov 

Obec Olšany 

Obec Olšovec 

Obec Opatovice 

Obec Oplocany 

Obec Osek nad Bečvou 

Obec Oskava 

Obec Ostrožská Nová Ves 

Obec Paršovice 

Obec Pavlov 

Obec Petrov nad Desnou 

Obec Petrovice 

Obec Pňovice 

Obec Podolí 

Obec Police 

Obec Poličná 

Obec Polkovice 

Obec Pomezí 

Obec Popovice 

Obec Poteč 

Obec Pravčice 

Obec Prosenice 

Obec Předklášteří 

Obec Přibice 

Obec Přibyslavice 

Obec Příkazy 

Obec Radslavice 

Obec Rájec 

Obec Rajhradice 

Obec Rakvice 

Obec Rapotín 

Obec Rebešovice 

Obec Rokytnice 

Obec Ruda nad Moravou 

Obec Rudoltice 

Obec Říkovice 

Obec Sázava 

Obec Sentice 

Obec Skaštice 

Obec Skrbeň 

Obec Skrchov 

Obec Slup 

Obec Smržice 

Obec Spytihněv 

Obec Strukov 

Obec Střeň 

Obec Střížovice 

Obec Sušice 

Obec Štarnov 

Obec Štěpánovice 

Obec Štítná nad Vláří – Popov 

Obec Šumvald 

Obec Tatenice 

Obec Tečovice 

Obec Teplice nad Bečvou 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor ochrany vod 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

8/8 

Obec Tlumačov 

Obec Troubky 

Obec Tučapy 

Obec Tvrdonice 

Obec Týn nad Bečvou 

Obec Uhřičice 

Obec Ústí 

Obec Ústí 

Obec Valašská Polanka 

Obec Valašská Senice 

Obec Velešovice 

Obec Velké Losiny 

Obec Velký Beranov 

Obec Velký Týnec 

Obec Věrovany 

Obec Věžky 

Obec Víceměřice 

Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou 

Obec Vidče 

Obec Vigantice 

Obec Vikýřovice 

Obec Vlachovice 

Obec Vlkoš 

Obec Vnorovy 

Obec Vojkovice 

Obec Vrchoslavice 

Obec Zádveřice – Raková 

Obec Záříčí 

Obec Zašová 

Obec Zdounky 

Obec Zvole 

Obec Žalkovice 

Obec Želechovice 

Obec Žerotín 

Obec Žichlínek 

Obec Žlutava 

Statutární město Brno 

Statutární město Jihlava 

Statutární město Olomouc 

Statutární město Prostějov 

Statutární město Přerov 

Statutární město Zlín 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2021-05-28T11:09:22+0000
	Not specified




